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Nr 29

Av herr Larsson, Thorsten, och herr Andersson, Torsten, om fria 
läroböcker vid gymnasier m. fl. skolor.

(Lika lydande med motion nr 48 i Andra kammaren)

I det obligatoriska skolväsendet erhåller eleverna läroböcker och annat 
studiematerial utan kostnad. Principen att staten skall åtaga sig kostna
derna för medborgarnas utbildning även efter den obligatoriska skolan har 
på senare tid vunnit alltmera gehör. Det är inte någon tvekan om att det 
är goda investeringar det här gäller.

Vad beträffar läroböckerna har staten hittills inte tagit på sig kostna
derna för dessa utöver den obligatoriska skolan. Emellertid har många pri
märkommuner beslutat anslå medel till läroböcker för elever vid gymna
sier, fackskolor, yrkesskolor, folkhögskolor m. fl. Anslagens storlek va
rierar emellertid väsentligt olika kommuner emellan. Genom att elever vid 
samma skola kommer från olika kommuner kan kommunbidraget variera 
starkt även inom en och samma skola. Detta har också medfört admi- 
nistrationssvårigheter vid de olika skolorna. Framställningar bär från skil
da håll gjorts till kommunförbunden för att större enhetlighet i detta av
seende skall kunna nås.

Enligt vår mening borde staten svara för lärobokskostnaderna även vid de 
gymnasiala skolorna — gymnasier, fackskolor och yrkesskolor — samt vid 
folkhögskolorna. Vid sin behandling av proposition nr 171 år 1964 angående 
reformering av de gymnasiala skolorna uttalade riksdagen, att frågan om 
de fria läroböckerna borde bli föremål för utredning. Någon sådan utred
ning synes emellertid inte ha påbörjats. Riksdagen bör göra en förnyad 
framställning till Kungl. Maj :t i ärendet.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla 

om en skyndsam utredning och förslag beträffande frågan 
om fria läroböcker vid gymnasier, fackskolor, yrkesskolor 
samt folkhögskolor.

Stockholm den 14 januari 1966

Thorsten Larsson Torsten Andersson


